
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0029284466202172

1.2. Nº Procedimento PE 00770/2021

1.3. Nome Órgão
Interessado

Agência Estadual de Vigilância Sanitária - AGEVISA

1.4. Objeto Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes e Materiais de Consumo - Equipamento Tecnológico (Notebooks, tablets, licenças, memória, fone de
ouvido e câmeras).

1.5. Sistema de Compras ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 30.920.155/0001-07 MTEC TECNOLOGIA EIRELI

2 19.585.941/0001-62 ALL IN ENTRETENIMENTO LTDA

3 35.451.878/0001-28 LORENA GUIDA FONSECA RIBEIRO 02998267165

4 21.550.873/0001-48 WELTSOLUTIONS SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI

5 12.130.958/0001-86 NADJA MARINA PIRES

6 03.617.079/0001-92 FORMATO PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA

7 39.646.028/0001-36 B2G COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

8 15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO EIRELI

9 23.260.598/0001-53 S S DE SOUZA SERVICOS E MANUTENCAO INDUSTRIAL

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 30.920.155/0001-07 MTEC TECNOLOGIA EIRELI SIM NÃO

2 39.646.028/0001-36 B2G COMERCIO DE PRODUTOS LTDA SIM NÃO

3 03.617.079/0001-92 FORMATO PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA SIM NÃO

4 15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO EIRELI SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 30.920.155/0001-07 MTEC TECNOLOGIA EIRELI SIM NÃO R$ 49.000,00 R$ 40.950,00 -16,43%

2 39.646.028/0001-36 B2G COMERCIO DE PRODUTOS LTDA SIM NÃO R$ 30.500,00 R$ 29.000,00 -4,92%

4 03.617.079/0001-92 FORMATO PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA SIM NÃO R$ 18.370,65 R$ 18.000,00 -2,02%

7 15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO EIRELI SIM NÃO R$ 10.110,50 R$ 5.635,00 -44,27%

TOTAIS R$ 107.981,15 R$ 93.585,00 -13,33%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 3 LICENCIAMENTO

2 5 MEMÓRIA PORTÁTIL

3 6 FONE OUVIDO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD
DIAS

1 10/11/2021 Despacho do Superintendente para Elaboração do edital - 10/11/2021; Elaboração do edital e encaminhado para Parecer Jurídico -
10/11/2021; Parecer Jurídico inicial 10/11 a 29/11; Encaminhado para ajustes da Unidade Gestora - 30/11 - retorno 01/12/2021;
Encaminhado para novo PJ 02/12 Retornou em 10/12/2021. Retificação do edital, cadastro dos itens e agendamento da abertura -
13/13/2021; Prazo para abertura 13/12 a 26/12 Abertura 27/12/2021; análise das proposta e documentos de habilitação. Relatório
Final. 28/12/2021.

28/12/2021 48

TEMPO
TOTAL DO
CERTAME:

48

Observações:
*

Os itens 3, 5 e 6 foram cancelados no julgamento, valor ofertado acima do estimado pela Administração.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, terça-feira, 28 de dezembro de 2021 .

ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações
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MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300131839

LUCIANA PEREIRA DE SOUZA
Equipe Apoio 

Matrícula 300137520
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